
CONSORZIO DI BONIFICA DELLA NURRA
SASSARI

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

Deliberazione n. 51 del 03.12.2021   

OGGETTO: Conto consuntivo esercizio 2020 e relativi allegati – Proposta al Consiglio dei Dele-
gati

L’anno duemilaventuno addì tre del mese di dicembre, alle ore 12:00, convocato con avviso E-
Mail/telef. 8429 del 26.11.2021, si è riunito in videoconferenza il Consiglio di Amministrazione
del Consorzio di Bonifica della Nurra, con sede legale in Sassari in via Rolando n. 12, nella per-
sona dei Sigg.:   

Presenti Assenti

Zirattu Pietro
x

Nonne Mario x
Paddeu Antonio x
Ruggiu Alessandro x
Sanna Pier Gerolamo x

Assume la presidenza della seduta il Sig. Pietro Zirattu, Presidente del Consorzio, assistito dal
Dott.Ing. Gian Marco Saba, Direttore Generale con funzioni di Segretario.

Assistono alla riunione il Dott. Peppino Oggiano, Direttore di Area Amministrativa, nonché il
Dott. Mauro Domenico Bozzo, la Dott.ssa Luana Gina Benenati e il Dott. Giovanni Nicola Paba,
rispettivamente Presidente e componenti del Collegio dei Revisori dei Conti. 

In apertura di seduta il Presidente della seduta riferisce che, ai fini del contenimento della dif -
fusione del COVID-19, le riunioni collegiali del Consiglio di Amministrazione si terranno in vi-
deoconferenza fino alla fine dell’emergenza, in conformità a quanto disposto dal DPCM del
18/10/2020 e dei successivi del 25/10/2020 e 3/11/2020 “Misure urgenti di contenimento del
contagio sull’intero territorio nazionale” e come consigliato dall’ANBI con circolare Prot. n. 32
del 19/10/2020.



IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

 Visto lo Statuto consortile approvato con deliberazione del Consiglio dei Delegati n. 13 del
15.12.2008 e succ.mm.ii.;

Premesso:
- che, ai sensi dell’art. 45 dello Statuto, il Consiglio dei Delegati deve provvedere all’approva-
zione del rendiconto per l’esercizio finanziario precedente e dei suoi allegati;

 - che l’art. 9 dello Statuto attribuisce all’organo esecutivo il compito di predisporre lo schema
del Conto consuntivo;

Visto ed esaminato il Conto Consuntivo dell’Entrata e della Spesa di questo Ente per l’esercizio
finanziario 2020 reso dal Tesoriere Banco di Sardegna nelle seguenti risultanze:

RESIDUI COMPETENZA TOTALE

Fondo cassa al 01.01.2021 € 17.929.079,23 

Riscossioni € 1.955.749,04 € 8.236467,02  € 10.192.216,06  

Pagamenti € 6.144.540,15 € 7.717.208,24 € 13.861.748,39

Fondo cassa al 31.12.2020 € 14.259.545,90

Pagamenti  per  azioni  esecutive  non  regolarizzate  al
31/12/2020

0,00

Differenza € 14.259.545,90

Residui attivi € 31.753.798,61 € 3.857.742,75 € 35.616.541,36

Residui passivi € 34.480.422,94 € 4.377.001,53  € 38.857.424,47

Differenza  €  3.240.883,11

Avanzo di amministrazione al 31.12.2020  € 11.013.662,79

Visto lo schema del Conto consuntivo per l’esercizio 2020 e i suoi allegati;

Vista la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 50 del 03.12.2020, con la quale è
stata approvata la rideterminazione dei residui attivi e passivi esercizio 20;

Atteso che il suddetto schema di Bilancio dovrà essere necessariamente presentato all’organo
consiliare;

Sentito il Direttore Generale per quanto di sua competenza;

RITENUTO di dover provvedere in merito;

CON  voti unanimi espressi nelle forme di legge;

D E L I B E R A

1) di approvare lo schema di rendiconto per l’esercizio finanziario 2020 e i relativi allegati che,
in copia, si allegano alla presente deliberazione per farne parte integrante e sostanziale;    

2) di trasmettere gli schemi di cui al precedente punto 1) al Collegio dei Revisori dei Conti per
gli adempimenti di propria competenza;                                                       



3)  di sottoporre all’approvazione del Consiglio dei Delegati lo schema del Conto consuntivo per
l’esercizio 2020 e i relativi allegati;

4) Di quanto sopra si è redatto il presente verbale, che viene sottoscritto come segue:

IL PRESIDENTE      IL DIRETTORE GENERALE  
(Sig. Pietro Zirattu)      (Dott.Ing. Gian Marco Saba)

Visto di regolarità ai sensi dell’art. 9, punto 4), dello Statuto consortile.

                                   Il Direttore Generale      
        (Dott.Ing. Gian Marco Saba)

                                          _______________
=========================================================================
Avverso il presente provvedimento è ammessa opposizione da proporsi al Consiglio di Amministrazione 
del Consorzio di Bonifica della Nurra entro trenta giorni, decorrenti dal primo giorno pubblicazione (art. 
42, comma 1, L.R. n. 6/2008).


